
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

18.08.2025 № 1051
П Р И К А З

О внесении изменений
в административный регламент
предоставления государственной услуги 
«Назначение и выплата учреждениями 
социальной защиты населения
единовременной денежной выплаты 
военнослужащим, лицам, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом 
формировании, содействующем
выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы
Федерации, лицам, 
(проходившим) службу 
национальной гвардии

Российской 
проходящим 
в войсках 

Российской
Федерации, и членам их семей, взамен 
предоставления им земельного участка 
в собственность бесплатно»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
\JL
Регистрационный номер №

i
1

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 564 
«Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения 
и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, 
предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной 
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», постановлением 
правительства Брянской области от 29 ноября 2023 года № 608-п «Об утверждении 
Порядка предоставления военнослужащим, лицам, заключившим контракт 
о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению 
задач, возложенных riS Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 
проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, и членам их семей единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», постановлением 
Правительства Брянской области от 9 января 2023 года № 12-п «О порядке



2

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг на территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной 
услуги «Назначение и выплата учреждениями социальной защиты населения 
единовременной денежной выплаты военнослужащим, лицам, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам их семей, взамен предоставления им земельного 
участка в собственность бесплатно», утвержденный приказом департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области от 20 марта 2024 
года № 206 (в редакции приказа департамента социальной политики и занятости 
населения Брянской области от 2 июля 2025 года № 752), следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «со дня регистрации заявления» заменить словами «со 
дня получения документов и сведений, необходимых для предоставления 
государственной услуги».

1.2. В подпункте «в» пункта 44 слова «со дня регистрации заявления» 
заменить словами «со дня получения документов и сведений, необходимых для 
предоставления государственной услуги».

2. Разместить приказ на официальном сайте департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий 
и компенсаций Вавиловой Т.М. довести настоящий приказ до государственных 
казенных учреждений Брянской области - отделов социальной защиты населения.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области

http://www.pravo.gov.ru

